Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

ATA Nº 02/2024

Aos dezessete (17) dias do mês de dezembro (12) de dois mil e vinte e quatro (2024), às quatorze

horas (14h), por meio de webconferência via Google Meet, realizou-se reunião ordinária da

Representação Local da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) deste campus.

Estavam presentes os seguintes docentes membros da Representação Local da CPPD: André

Rosa Martins, Carine Bueira Loureiro, Clúvio Buenno Soares Terceiro, Michelle Chagas de

Farias e Tanisi Pereira de Carvalho. Ausência justificada: Liliane Madruga Prestes. Assuntos

tratados: 1) Processo 23368.003817/2024-51 – Solicitação de Professor efetivo 40h - ÁREA

DE INFORMÁTICA. Após análise dos documentos a Representação Local da CPPD de POA

aprovou o processo. 2) Processo 23368.003542/2024. Solicitação de promoção para

Professor Titular - MARCIA HAFELE ISLABAO FRANCO. Após análise dos documentos

a Representação Local da CPPD de POA aprovou o processo. Nada mais havendo para registrar,

a reunião foi encerrada às 14 (quatorze) horas e trinta minutos.

André Rosa Martins

Carine Bueira Loureiro

Clúvio Buenno Soares Terceiro

Jeferson de Araújo Funchal

Liliane Madruha Prestes

Michelle Chagas de Farias

Márcia Loureiro da Cunha

Tanisi Pereira de Carvalho